
Anketa 2. Vushtrri (Qytetarët) 
Anketë për vlerësimin e efikasitetit
të shërbimeve për kujdesin
shëndetësorë të ofruar nga
Qendrat e Mjekësisë Familjare
në Komunën e Vushtrrisë/ Vucitrn

Komuna
Vushtrri

Lokacioni

Smrekonicë
Pantinë

Vushtrri

Samadrexhë

Maxhunaj

Lumadh 11.9%

10.2%

18.6%

33.9%

15.2%
10.2%

Statusi Ekonomik

58.3%

23.3%

18.4%

Të papunësuar 

Të punësuar

Të pensionuar

Gjinia

54%

46%

Femrat

Meshkujt 

Sa shpesh e përdorni Qendrën e Mjekësisë Familjare në fshatin tuaj? 1.

Aspak
3.3% 45% 40% 11.7%

Pak Shpesh Gjithmonë

A respektohet orari i punës? 

Aspak
3.3% 21.7%

Pak
35%

Shpesh
40%

Gjithmonë

2.



A pranoni faturë për shërbimet e paguara?

Në çfarë niveli i plotëson nevojat për ofrimin e shërbimeve efikase QKMF e fshatit tuaj?

Po
50%

Jo
50%

Aspak
5%21.7%35%38.3%

RrallëShpeshGjithmonë

A i shfrytëzoni vazhdimisht shërbimet shëndetësore të ofruara ne zonën tuaj? 

15.1% 12.1% 72.8%

Vetëm 25% 
i përdorin shërbimet
e ofruara në fshatra

Në fshat Rastet Urgjente
Qendra Kryesore

Qendra kryesore

3.

4.

5.

6.

Sa shpesh jeni të detyruar të blini medikamentet dhe gjërat e tjera përcjellëse?

Asnjëherë
1.7% 5% 28.3% 65%

Rrallë Shpesh Gjithmonë



A mendoni se është e nevojshme të shtohen shërbime të reja në
Qendrën e Mjekësisë Familjare në fshatin tuaj?

Po
77% Jo

23%

53.9% Stomatologu 18.5% Gjinekologu 21.5% Pediatri 6.1% Okulisti & Laboranti
(Teknik në laborator)

A jeni të kënaqur me pastërtinë dhe mirëmbajtjen në
Qendrën e Mjekësisë Familjare në fshatin tuaj?

Aspak
5% 6.7%

Pak
31.7%
Shpesh

56.6%
Gjithmonë

7.

8.

9.

Sa ndjeheni të sigurt me shërbimet e ofruara nga
Qendra e Mjekësisë Familjare në fshatin tuaj?

Aspak
3.3% 20% 20% 56.7%

Pak Shpesh Gjithmonë

Ata që janë përgjigjur po, specifikuan shërbimet vijuese:

Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhënëse (USAID TEAM) | #meLetraQelë


